PAGE
3

[image: image1.png]

БЕЛГОРОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 марта 2025 года

№ 99/922-1
	Об итогах проведения интеллектуальной игры «Брейн-ринг» среди клубов молодых избирателей профессиональных образовательных организаций города Белгорода по теме «Выбор за нами!»

Заслушав информацию заместителя председателя Белгородской городской территориальной избирательной комиссии Сиротенко Д.В. о подготовке, проведении и итогах интеллектуальной игры «Брейн-ринг» среди клубов молодых избирателей профессиональных образовательных организаций города Белгорода по теме «Выбор за нами!», проведенного в соответствии с постановлением Белгородской городской территориальной избирательной комиссии от 22 января 2025 года № 96/907-1 «Об интеллектуальной игре «Брейн-ринг» среди клубов молодых избирателей образовательных организаций высшего образования и профессиональных образовательных организаций города Белгорода по теме «Выбор за нами!», в целях правового просвещения студентов, повышения заинтересованности молодежи в изучении избирательного законодательства, повышения гражданской ответственности и активности молодых избирателей в ходе избирательных кампаний, Белгородская городская территориальная избирательная комиссия постановляет:
1. Принять к сведению информацию об итогах интеллектуальной игры «Брейн-ринг» среди клубов молодых избирателей профессиональных образовательных организаций города Белгорода по теме «Выбор за нами!» (протокол об итогах интеллектуальной игры прилагается).
2. На основании протокола об итогах интеллектуальной игры «Брейн-ринг» среди клубов молодых избирателей профессиональных образовательных организаций города Белгорода по теме «Выбор за нами!» признать победителями и призерами интеллектуальной игры, вручить Дипломы Белгородской городской территориальной избирательной комиссии и  памятные сувениры следующим участникам:
	1.
	«Выборы и мы»
	ОГАПОУ «Белгородский правоохранительный колледж им. В.В. Бурцева»
	Брежнев Роман Юрьевич

	1
	4000

	2.
	«Собственное мнение»
	ОГАПОУ «Белгородский педагогический колледж»
	Муравьёва

Александра Ивановна
	2
	3500

	3.
	«Мой голос»
	ОГАПОУ «Белгородский политехнический колледж»
	Чепель Богдан Витальевтич
	3
	3000

	4.
	«Сыны Хаммурапи»

	ОГАПОУ «Белгородский машиностроительный техникум»
	Волобуев Александр
 РОманович
	4

Поощри-тельный приз
	2000

	5.
	«Позиция»

	Медицинский колледж

НИУ «БелГУ»
	Безменов Кирилл Юрьевич
	5

Поощри-тельный приз
	2000

	6.
	«Позиция»

	Инжиниринговый колледж
НИУ «БелГУ»
	Лактионов Максим Алексеевич
	6
	-

	7.
	«Голос»
	ОГАПОУ «Белгородский индустриальный колледж»
	Мащинова Полина Алексеевна
	7
	-

	8.
	«Выбор»
	ОГАПОУ «Белгородский техникум промышленности и сферы услуг»
	Красникова Дарья Артемовна
	8
	-

	9.
	«Избиратели XXI века»
	ОГАПОУ «Белгородский техникум общественного питания»
	Пересто-ронин

Александр Сергеевич
	9
	-

3. Командам - участницам интеллектуальной игры, не занявшим призовые места вручить Дипломы Белгородской городской территориальной избирательной комиссии за активное участие в данном мероприятии.
4. Произвести оплату расходов, связанных с проведением интеллектуальной игры «Брейн-ринг» среди клубов молодых избирателей профессиональных образовательных организаций города Белгорода по теме «Выбор за нами!» за счет средств бюджета Белгородской области, выделенных Белгородской городской территориальной избирательной комиссии на реализацию мероприятий по повышению правовой культуры избирателей, участников референдума, обучение организаторов выборов и референдумов в городе Белгороде на 2025 год, согласно утвержденной смете расходов.

5. Продолжить практику проведения интеллектуальной игры «Брейн-ринг» среди клубов молодых избирателей профессиональных образовательных организаций города Белгорода по теме «Выбор за нами!» в последующие годы.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Белгородской городской территориальной избирательной комиссии Д.В. Сиротенко.
	Председатель
Белгородской городской

территориальной

избирательной комиссии
	Л.Н. Калабина

	Секретарь

Белгородской городской

территориальной

избирательной комиссии
	Н.И. Овчарова